
Bindend adviesrecht 

De raad van Uithoorn; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 november 2021, nr. 2021-035385 

  

gelet op artikel 16.15a, eerste lid, sub b en artikel 16.15b van de Omgevingswet ; 

  

b e s l u i t: 

I. de volgende gevallen van buitenplanse omgevingsplanactiviteiten te definiëren waarin het college 

een bindend advies aan de raad moet vragen alvorens het kan beslissen op de aanvraag van de 

omgevingsvergunning voor de betreffende activiteit: 

a. een buitenplanse omgevingsplanactiviteit die in strijd is met de doelen van het gemeentelijk 

beleid, maar die het college niettemin wil toestaan; 

b. een buitenplanse omgevingsplanactiviteit waarover het gemeentelijk beleid geen uitsluitsel 

geeft of de activiteit toelaatbaar is onder het Omgevingsplan , maar die het college niettemin 

wil toestaan; 

c. een buitenplanse omgevingsplanactiviteit die in strijd is met het gemeentelijk beleid doordat 

het gemeentelijke beleid nog onvoldoende is vertaald in de normen van het omgevingsplan 

om toelating van de buitenplanse omgevingsplanactiviteit te kunnen verantwoorden, maar 

die het college niettemin wil toestaan. 

II. Dit besluit in werking te laten treden de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van Uithoorn van 23 december 2021, nr. S 2.8, 

de griffier, 

dhr. J.H. van Leeuwen 

de voorzitter, 

dhr. P.J. Heiliegers 

Nr. 60847 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Uithoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 60847 9 februari 2024 1 


